
Oggetto: Procedura in e-procurement  sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, per l'affidamento della for-
nitura in  service  di materiale in TNT STERILE, camici e teleria sterile per le attività di sala operatoria, am-
bulatori e reparti, gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all'ARNAS Ga-
ribaldi di Catania con RDO in modalità aperta a tutti gli operatori economici del mercato elettronico - durata 
di 6 mesi - CIG 9309855F5F — Aggiudicazione definitiva alla ditta  LORAN  SRL 

Proposta N° 25 .1 	del 	NPV, 2022 
STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Settore Provveditorato 

Piano degli investimenti Anno 	 nr 
Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio 	/ 

L'Istruttore 	 Il Responsabile Unico del Procedimento 	Il Responsab 	•0.0 
Provvediti a i • i 	i , imato 

.j i. er 	nclo 	ar 	 i o t.s 	se i a Ponzio) 	 (dott. Il 	alentina R sso) 
...i ein 

Registrazione Contabile 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dir 
Settore Econom 

(dott 

onsa bile 
allo e Patrimoniale  

ca  Roccella) 

Budget Anno 2022 
Budget Anno 2022 

Conto 20001000050 
Conto 20009100010 
(fondo ex art. 113) 

Importo € 214.625,00 	Iva  inclusa Aut. 104 Sub 13 
Importo E 2.146,25 Aut. 	Sub 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

DELIBERAZIONE N.  439 3  del 	il 5 NOV, 2022 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott. 	  ha adottato la seguente deliberazione 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Responsabile U.O.0 Provveditorato ed Economato 

Premesso che con deliberazione n. 923 del 05.07.2022 (Allegato 1), è stata indetta una procedura in 
e-procurement  sulla piattaforma www.acquistinretepait, l'affidamento della fornitura in  service  di 
materiale in TNT STERILE, camici e teleria sterile per le attività di sala operatoria, ambulatori e 
reparti, gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato occorrente all'ARNAS Gari-
baldi di Catania con RDO in modalità aperta a tutti gli operatori economici del mercato elettronico - 
durata di 6 mesi - CIG 9309855F5F; 

Che la procedura di gara è stata articolata in un lotto unico ed indivisibile, da aggiudicare in favore 
di un unico operatore economico, al fine di garantire un servizio unitario assicurando l'economicità 
del servizio oggetto d'appalto; 

Che il valore presunto dell'affidamento della fornitura in  service,  calcolato ai sensi dell'art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016, come descritto dall'allegata lettera d'invito è come di seguito determinato: 

DESCRIZIONE 
Numero di interventi stimati — mesi 6 8.500 
Costo per singolo set soggetto a ribasso E 25,25 
Importo totale previsto per tutta la durata 
dell'appalto fissata in mesi 6 soggetto a ri-
basso 

C 214.625,00 

IVA per quanto applicabile €47.217,50 

Fondo ex art. 113 Codice dei Contratti €2.146,25 

Che in data 21.07.2022 è! stata pubblicata sul MePA la RDO n. 3112977, in cui si è fissato quale 
termine ultimo di ricezione delle offerte le ore 10.00 di giorno 19.09.2022; 

Che stante la tipologia di servizio richiesto, trova applicazione il dettato noHnativo dell'art. 95, c. 4, 
lett. b) del d.lgs. 50/2016, che prevede quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, 
per i servizi e le forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal 
mercato; 

Che in ragione di quanto sopra esposto, è stato previsto che la fornitura in  service  sarà aggiudicata 
in favore dell'Operatore Economico che avrà praticato il prezzo più basso rispetto alla base d'asta 
complessiva, ai sensi dell'art. 95, c. 4, lett. b) del Codice degli Appalti, il tutto secondo quanto 
descritto nella lettera d'invito allegata alla già citata deliberazione n. 923 del 05.07.2022, anche in 
presenza di una sola offerta valida; 

Che, successivamente alla data di scadenza della data di presentazione delle offerte, con nota prot. 
n. 109 del 21.09.2022 (allegato 2), si è proceduto alla nomina del Seggio di gara deputato alla 
valutazione delle offerte presentate secondo i criteri definiti nella lettera d'invito, mentre con nota 
prot. n. 278 del 26.09.2022 (allegato 3) è stata nominata la Commissione Tecnica per la verifica 
della conformità della documentazione tecnica prodotta dagli Operatori Economici concorrenti; 

Richiamati i verbali delle sedute del seggio di gara e della Commissione Tecnica: 

verbale n. 1 del 28.09.2022 seduta pubblica (allegato 4); 
verbale n. 1 del 10.10.2022, seduta riservata (allegato 5); 
verbale di n. 2 del 19.10.2022 seduta pubblica (allegato 6); 

2 



Ritenuto, per quanto in premessa, di prendere atto del verbale n. 2 del 19.10.2022 e proporre 
l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico  LORAN  SRL con sede legale in Via delle Gi-
nestre n. 14/16/18 — 70026 Modugno (BA) P. IVA 03780530725, la cui offerta per intervento è stata 
di € 21,80 con un ribasso pari ad 3,45 e per un costo totale della fornitura in  service  pari ad € 
185.300,00 oltre IVA, a fronte di una base d'asta per singolo intervento pari ad € 25,25 e quindi per 
un importo totale dell'appalto stimato in €214.625,00 oltre IVA; 

Rilevato che in esecuzione della deliberazione n. 923 del 05.07.2022, il contratto verrà stipulato at-
traverso la piattaforma smmA.acquistinrctelt, ai sensi dell'art. 52 delle Regole di Sistema e-
procurement  della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 32, comma 14, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 

Visto il la deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto: 
"Conferimento all'ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell'incarico di Responsabile della 
Unità Operativa Complessa "Provveditorato ed Economato"; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012; 

Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

Approvare gli atti e i verbali del Seggio di gara e della Commissione Tecnica: 
verbale n. 1 del 28.09.2022 seduta pubblica; 
verbale n. I del 10.10.2022, seduta riservata; 
verbale  din.  2 del 19.10.2022 seduta pubblica; 

Approvare gli esiti della gara esperita sul MEPA, e per l'effetto aggiudicare ai sensi dell'art.36 
comma 2 lett. b) del Dlgs 50/2016 s.m.i in favore dell'operatore economico  LORAN  SRL con sede 
legale in Via delle Ginestre n. 14/16/18 — 70026 Modugno (BA) P. IVA 03780530725, la cui offerta 
per intervento è stata di € 21,80 con un ribasso pari ad € 3,45 e per un costo totale della fornitura in  
service  pari ad C 185.300,00 oltre IVA, a fronte di una base d'asta per singolo intervento pari ad € 
25,25 e quindi per un importo totale dell'appalto stimato in € 214.625,00 oltre IVA; 

Prendere atto che: 
- Si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della società  LORAN  SRL, acquisendo attra- 

verso il portale dedicato INPS ed INAIL, il DURC, risultato regolare (allegato 7); 
- è stato acquisito tramite il portale della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 

Bari il documento n. P V6415976 del 24.10.2022 dal quale, si evince che non risulta iscritta alcuna 
procedura concorsuale in corso o pregressa (allegato 8); 

- è stata avviata l'istruttoria per l'acquisizione delle verifiche ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e 
segnatamente: 

1. nota prot. n. 19693 del 24.10.2022, concernente la richiesta di verifica ex art. 80, c. 4 del D. 
Lgs. 50/2016, all'Agenzia delle Entrate al fine di acquisire la regolarità rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione vigente (allegato n. 9); 

2. nota prot. n. 19702 del 24.10.2022, è stata trasmessa alla Direzione Territoriale del Lavoro 
richiesta di verifica circa l'osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei disabili 
(allegato n. 10); 

3 



3. nota prot. n. 19703 del 24.10.2022, richiesta certificato carichi pendenti (allegato n. 11); 
4. nota prot. n. 19789 del 25.10.2022, richiesta del Certificato e della Misura delle iscrizioni 

all'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (allegato n. 12); 

5. nota prot. n. 19791 del 25.10.2022, richiesta copia certificato integrale del casellario 
giudiziale ex art. 21 del DPR 313/2002 (allegato n. 13); 

6. nota prot. n. 19910 del 26.10.2022 è stata trasmessa alla ditta  LORAN  SRL la richiesta della 
documentazione finalizzata al rilascio della comunicazione antimafia (allegato n. 14); 

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistinrete.it, ai sensi dell'art. 52 delle Regole 
di Sistema e-procurement  della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 

Ritenuto di sottoporre la presente aggiudicazione alla condizione risolutiva del contratto, con 
riserva, laddove le verifiche da acquisire diano esito negativo, di revocare l'aggiudicazione nonché e 
a segnalare all'ANAC la dichiarazione difforme resa in sede di gara; 

Che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di procedere all'aggiudicazione definitiva alla società  
LORAN  SRL con sede legale in Via delle Ginestre n. 14/16/18 — 70026 Modugno (BA) P. IVA 
03780530725 della procedura in e-procurement  sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, finalizza-
ta all'affidamento della fornitura in  service  di materiale in TNT STERILE, camici e teleria sterile 
per le attività di sala operatoria, ambulatori e reparti, gestione delle consegne e del relativo servizio 
informatizzato occorrente all'ARNAS Garibaldi di Catania con RDO in modalità aperta a tutti gli 
operatori economici del mercato elettronico - durata di 6 mesi - CIG 9309855F5F, la quale ha offer-
to l'importo complessivo di E 185.300,00 oltre IVA; 

Approvare ed imputare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettaglia-
to: 

E 226.066,00 (E 185.300,00 + € 40.766,00) Bilancio Aziendale anno 2022/2023 (C.E.) 
20001000050 - aut. di spesa 104 sub 13; 
€ 2.146,25, Fondo ex art.I13 c.2 D.Igs. n. 50/2016 (1%) utilizzando il C.E. 20009100010 — 
Incentivi competenze fisse P.R.A. comparto amministrativo - come da regolamento 
dell'ARNAS Garibaldi adottato con deliberazione n.592/2019. 

Autorizzare la liquidazione delle fatture che la Società emetterà, previa acquisizione delle attestazio-
ni quali-quantitative rilasciate dal  DEC.  

Confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, c. 2 Dlgs 
50/2016 giusto regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 592/2019, riferito allo specifi-
co appalto, come da schema a seguire, con riserva di poter apportare le giuste modifiche con la de-
termina di liquidazione: 

4 



VALORE A BASE 
D'ASTA 

PERCENTUALE DI CUI 
ALL'ARI. 113 D.LGS 50/2016 E 
REGOLAMENTO APPROVATO 
CON DELIBERA N. 592 DEL 09- 

10-2019, 

IMPORTO 

IN EURO 

GRUPPO DI LAVORO 
NELLE PERCENTUALI 
PREVISTE NEL REGO-

LAMENTO 

I. Dott.ssa 	Rosetta 	Ponzio 
RUP 

2.  Dott. Di Liberto Federico, 
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto e 
programmazione alle atti-
vità del RUP; 

3.  Dott.ssa Eva Rossi, Assi- 
€. 214.625,00 l% DELL'IMPORTO A BASE 

D'ASTA 
E2.I46,25 stente Amministrativo, in 

qualità di supporto e pro-
grammazione alle attività 
del RUP; 

4.  Dott. Gerlando Tararà, 
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto 
alle attività del  DEC;  

5.  Sig.  Alessandro De  Finis,  
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto 
alle attività del  DEC;  

Confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Direttore 
per l'esecuzione del contratto" (D.E.C.), la Dott.ssa Cecilia Testa, responsabile Gestione Farmacia 
sale operatorie (Dipartimento delle Chirurgie). 

Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 
37 D.Lgs n. 33/2019. 

Attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012. 

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività. 

Allegati: 
I) Deliberazione n. 923 del 05.07.2022; 
2) Nota prot. n. 109 del 21.09.2022 - nomina Seggio di gara; 
3) Nota prot. n. 278 del 26.09.2022 -nomina Commissione Tecnica: 
4) Verbale di Gara n. I del 28.09.2022; 
5) Verbale n. I del 10.10.2022; 
6) Verbale di Gara n. 2 del 19.10.2022; 
7) DURC della società  LORAN  SRL; 
8) Documento n. P V6415976 del 24.10.2022 — Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari; 
9) Nota prot. n. 19693 del 24.10.2022; 
10) Nota prot. n. 19702 del 24.10.2022; 
11) Nota prot. n. 19703 del 24.102022; 
12) Nota prot. n. 19789 del 25.10.2022; 
13) Nota prot. n. 19791 del 25.10.2022; 
14) Nota prot. n. 19910 del 26.10.2022. 

Il Direttore U.O.0 Pryvyøt1r ed e onomato 
(Dott. In 	tina Russof 

5 



IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia 
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale; 

DELIBERA 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

Approvare gli atti e i verbali del seggio di gara e della Commissione Tecnica: 
verbale n. 1 del 28.09.2022 seduta pubblica; 
verbale n. 1 del 10.10.2022, seduta riservata; 
verbale  din.  2 del 19.10.2022 seduta pubblica; 

Approvare gli esiti della gara esperita sul MEPA, e per l'effetto aggiudicare ai sensi dell'art.36 
comma 2 lett. b) del DIgs 50/2016 s.m.i in favore dell'operatore economico  LORAN  SRL con sede 
legale in Via delle Ginestre n. 14/16/18 — 70026 Modugno (BA) P. IVA 03780530725, la cui offerta 
per intervento è stata di E 21,80 con un ribasso pari ad € 3,45 e per un costo totale della fornitura in  
service  pari ad € 185.300,00 oltre IVA, a fronte di una base d'asta per singolo intervento pari ad € 
25,25 e quindi per un importo totale dell'appalto stimato in € 214.625,00 oltre IVA; 

Prendere atto che: 

- si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della società  LORAN  SRL, acquisendo 
attraverso il portale dedicato INPS ed INAIL, il DURC, risultato regolare (allegato 7); 
- è stato acquisito tramite il portale della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 
di Bari il documento n. P V6415976 del 24.10.2022 dal quale, si evince che non risulta iscritta 
alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa (allegato 8); 
- è stata avviata l'istruttoria per l'acquisizione delle verifiche ex art.  SOD.  Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
e segnatamente: 

1. nota prot. n. 19693 del 24.10.2022, concernente la richiesta di verifica ex art. 80, c. 4 del D. 
Lgs. 50/2016, all'Agenzia delle Entrate al fine di acquisire la regolarità rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione vigente (allegato n. 9); 

6 



2. nota prot. n. 19702 del 24.10.2022, é stata trasmessa alla Direzione Territoriale del Lavoro 
richiesta di verifica circa l'osservanza della normativa sul diritto al lavoro dei disabili 
(allegato n. 10); 

3. nota prot. n. 19703 del 24.10.2022, richiesta certificato carichi pendenti (allegato n. 11); 

4. nota prot. n. 19789 del 25.10.2022, richiesta del Certificato e della Misura delle iscrizioni 
all'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (allegato n. 12); 

5. nota prot. n. 19791 del 25.10.2022, richiesta copia certificato integrale del casellario 
giudiziale ex art. 21 del DPR 313/2002 (allegato rt. 13); 

6. nota prot. n. 19910 del 26.10.2022 è stata trasmessa alla ditta  LORAN  SRL la richiesta della 
documentazione finalizzata al rilascio della comunicazione antimafia (allegato n. 14); 

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.aequistiiarete.it, ai sensi dell'art. 52 delle Regole 
di Sistema e-procurement  della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 

Ritenuto di sottoporre la presente aggiudicazione alla condizione risolutiva del contratto, con 
riserva, laddove le verifiche da acquisire diano esito negativo, di revocare l'aggiudicazione nonché e 
a segnalare all'ANAC la dichiarazione difforme resa in sede di gara; 

Che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di procedere all'aggiudicazione definitiva alla società  
LORAN  SRL con sede legale in Via delle Ginestre n. 14/16/18 — 70026 Modugno (BA) P. IVA 
03780530725 della procedura in e-procurement  sulla piattaforma www.acquistiriretepalt, 
finalizzata all'affidamento della fornitura in  service  di materiale in TNT STERILE, camici e teleria 
sterile per le attività di sala operatoria, ambulatori e reparti, gestione delle consegne e del relativo 
servizio informatizzato occorrente all'ARNAS Garibaldi di Catania con RDO in modalità aperta a 
tutti gli operatori economici del mercato elettronico - durata di 6 mesi - CIG 9309855F5F, la quale 
ha offerto l'importo complessivo di E 185.300,00 oltre IVA; 

Approvare ed imputare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito 
dettagliato: 

E 226.066,00 (€ 185.300,00 + E 40.766,00) Bilancio Aziendale anno 2022/2023 (CE.) 
20001000050 - aut. di spesa 104 sub 13; 
E 2.146,25, Fondo ex art.113 c.2 D.Igs. n. 50/2016 (1%) utilizzando il C.E. 20009100010 — 
Incentivi competenze fisse P.R.A. comparto amministrativo - come da regolamento 
dell'ARNAS Garibaldi adottato con deliberazione n.592/2019. 

Autorizzare la liquidazione delle fatture che la Società emetterà, previa acquisizione delle 
attestazioni quali-quantitative rilasciate dal  DEC.  

Confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, c. 2  Digs  
50/2016 giusto regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 592/2019, riferito allo 
specifico appalto, come da schema a seguire, con riserva di poter apportare le giuste modifiche con 
la determina di liquidazione: 

7 



.11 Direttore Ammi cistrativo 

(Dott. Giovanni j mo) 

enerale 

cola) 

D 

H Setretario 

8 

II 	ore Sanitario 

(D 	e Giam 

VALORE A BASE 
D'ASTA 

PERCENTUALE DI CUI 
ALL'ART. 113 D.LGS 50/2016 E 
REGOLAMENTO APPROVATO 
CON DELIBERA N. 592 DEL 09- 

10-2019, 

IMPORTO 

IN EURO 

GRUPPO DI LAVORO 
NELLE PERCENTUALI 
PREVISTE NEL REGO- 

LAMENTO 

1.  Dott.ssa Rosetta Ponzio 
RUP 

2.  Dott. Di Liberto Federico, 
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto e 
programmazione alle atti-
vità del RUP; 

3.  Dott.ssa Eva Rossi, Assi- 
stente Amministrativo, in 

1% DELL'IMPORTO A BASE qualità di supporto e pro- 
D'ASTA grammazione alle attività 

del RUP; 

4.  Dott. Geriando Tararà, 
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto 
alle attività del  DEC;  

5.  Sig.  Alessandro De  Finis,  
Assistente Amministrati-
vo, in qualità di supporto 
alle attività del  DEC;  

Confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Direttore 
per l'esecuzione del contratto" (D.E.C.), la Dott.ssa Cecilia Testa, responsabile Gestione Farmacia 
sale operatorie (Dipartimento delle Chirurgie). 

Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 
37 D.Lgs n. 33/2019. 

Attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012. 

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività. 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

e ritirata il giorno 

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  

al 	  - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così: come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  
Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 

Notificata al Collegio Sindacale il 	 Prot.  n. 

La presente deliberazione è esecutiva: 

lib l  ' immediatamente 

• perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

• a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

1. nota di approvazione prot. n. 	 del 	  

2. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

